
                       

               

                                                      Logopedická prevence  

 

 

 

Hláska: ,, L “ 

 

Předpokladem ke zvládnutí této hlásky je správné zvedání špičky jazyka 

za horní řezáky. Vydechovaný proud uniká po obou koncích jazyka, který 

potom sklouzne dolů s mírným plesknutím. Dítě napodobí pohyby jazyka 

snáze před zrcadlem. Včasné vytvoření správné výslovnosti hlásky ,, L “  

je předpokladem pro vyvození hlásky ,, R .“Hlásku ,, L “ nejdříve procvičujeme 

ve slabikách :  

 

la– la – la  

le – le – le 

li – li – li 

lo – lo – lo 

lu – lu - lu 

 

Při cvičení hlásky ve slovech se osvědčuje cvičit ji nejdříve odděleně na konci  

slov např. bá – l, da – l atd.  

 

Slova :  bál, dal, pil, šil, myl, kol, bol, úl.. 

 

Uprostřed:  pilka, hůlka, dálka, šálka..  

 

Na začátku :  lepí, loď, louka, les, lípa, letí, laň.. 

 

Říkanka :   ,, Naše malá Kamila, 

                      bavila se, bavila. 

                      Foukala mydlinky,  

                      byly z nich bublinky. “  

 


